
184 ISSN 1677-7069 3 Nº 121, terça-feira, 26 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062600184

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2018

Processo Administrativo: 080/2018 TOMADA DE PREÇO
Nº002/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mirangaba/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA:
ANEL CONSTRUÇOES LTDA. Objeto: contratação de empresa para
execução de serviços de engenharia voltados a conclusão de UBS -
Unidade Básica de Saúde obras localizada no Povoado de Sussuarana
município de Mirangaba. Vigência: 120 (cento e vinte dias). Valor
Global: R$ 119.052,53 (cento e dezenove mil cinquenta e dois reais e
cinquenta e três centavos). Mirangaba - BA, 21 de JUNHO de
2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2018

Processo Administrativo: 081/2018 TOMADA DE PREÇO
Nº003/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Mirangaba.
CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA
LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras
de pavimentação de ruas com drenagens superficial no bairro Arthur
Miranda, na sede do município de Mirangaba - BA. Vigência: 120
(cento e vinte dias). Valor Global: R$ 299.999,35 (duzentos e noventa
e nove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e cinco
centavos). Mirangaba - BA, 21 de JUNHO de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2018

Tomada de Preços Nº. 001/2018
Processo Administrativo:035/2018 Contrato 121/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mirangaba. Contratada: TOP4 PROJETOS,
ENGENHARIA E CONSULTORIA. Objeto: contratação de empresa
para execução de obras de pavimentação em Paralelo em ruas do
Bairro Alto da Santa Cruz, na sede deste município, através de
convênio firmado junto ao Ministério das Cidades/Caixa Econômica
Federal. Vigência: 12/06/2018 a 12/06/2019. Valor Estimado: R$
267.340,12 (duzentos e sessenta e sete mil trezentos e quarenta reais
e doze centavos). Mirangaba - BA, 12 de junho de 2018.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRANGABA, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2018, menor preço global, cujo objeto é
Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia
voltados a conclusão de UBS - Unidade Básica de Saúde, localizada no
Povoado de Sussuarana município de Mirangaba - BA Que teve como
vencedora a empresa: ANEL CONSTRUÇÕES LTDA. Valor Global da
Licitação R$ 119.052,53 (cento e dezenove mil cinquenta e dois reais e
cinquenta e três centavos). Mirangaba - BA, 21 de junho de 2018.
ADILSON ALMEIDA DO NASCIMENTO-PREFEITO MUNICIPAL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRANGABA, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2018, menor preço global, cujo objeto é
Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação de ruas
com drenagens superficial no bairro Arthur Miranda, na sede do
município de Mirangaba - BA.. Que teve como vencedora a empresa:
RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - ME. Valor
Global da Licitação R$ 299.999,35 (duzentos e noventa e nove mil
novecentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos).

Mirangaba-BA, 21 de junho de 2018.
ADILSON ALMEIDA DO NASCIMENTO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Republicação

Tipo Menor Preço por Item
Sessão - dia 11/07/2018 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na Av.
Jonas Carvalho, nº 125. Objeto. Contratação de empresa exclusiva (ME,
MEI ou EPP) para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de
equipamentos de som, cadeiras, equipamentos de informática,
equipamentos odontológico e aparelho clinico para atender a Secretaria
Municipal da Saúde, conforme proposta nº 11042920000118008 de
emenda parlamentar com o Ministério da Saúde, em atendimento a
Prefeitura Municipal de Mirangaba_BA. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113.
Valnei Lima Vieira. Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Tipo Menor Preço por Item
Sessão - dia 11/07/2018 às 10:00horas, na Sala da Comissão, na Av.
Jonas Carvalho, nº 125. Objeto. Contratação de empresa para escolha da
proposta mais vantajosa para aquisição de 01 (Uma) Unidade Móvel de
Saúde (Ambulância) Zero Km, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, conforme Termo de Compromisso de nº
29214017219111379 de emenda parlamentar com o Ministério da Saúde,
em atendimento a Prefeitura Municipal de Mirangaba_BA. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.
(74) 3630-2113. Valnei Lima Vieira. Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Tipo Menor Preço por Item
Sessão - dia 11/07/2018 às 14:30horas, na Sala da Comissão, na Av.
Jonas Carvalho, nº 125. Objeto. Contratação de empresa para escolha da
proposta mais vantajosa para aquisição de equipamentos odontológicos
para a estruturação e funcionamento do consultório odontológico das
Unidades Básicas, conforme proposta nº 2921401712191117588 de
emenda parlamentar com o Ministério da Saúde, em atendimento a
Prefeitura Municipal de Mirangaba_BA. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-
2 11 3 .

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Objeto: construção e implantação de módulos de unidades de
melhorias sanitárias, padrão FUNASA. Menor preço global. Dia
12/07/18 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Objeto: recuperação de estradas vicinais, projeto INCRA. Menor
preço global. Dia 17/07/18 às 9h. Informações/Edital:
h t t p : / / w w w. m o r r o d o c h a p e u . b a . g o v. b r / .

Morro do Chapéu-BA, 25 de junho de 2018.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A CPL da PM de Nova Viçosa- BA realizará Licitação no
dia 26/07/2018 as 9h30min em sua sede na Modalidade Tomada de
Preços - Tipo Melhor Técnica e Preço para prestação de serviços de
publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de
publicidade de competência do Município de Nova Viçosa aos
veículos e demais meios de divulgação. Edital deverá ser retirado na
sede da PM. Junto a CPL das 8h às 12h.

CLÁUDIA O. C. MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2018

Contratado: Norrau Construções, Tranportes e Locações Ltda. Cnpj:
05.917.626/0001-80, Objeto: Pavimentação Em Paralelepipedos Com
Drenagem Superficial da Rua Porto Alegre e Construção da Pça No
Povoado Entroncamento de Crisópolis, No Município de Olindina-
BA, CONVENIO CONDER Nº 144/2018 / MUNICÍPIO DE
OLINDINA/BA, TOMADA DE PREÇOS nº 002/2018, Processo
Administrativo nº 005/2018. VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. Dotação
ÓRGÃO: 05, ATIVIDADE: 1005 / 1008 ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51.00 FONTE: 124 - Convênios VALOR TOTAL:
R$ 604.506,34, Sendo: Pavimentação Rua Porto Alegre R$
332.909,39 e Pça Povoado Entroncamento de Crisópolis R$
271.596,95. AMPARO LEGAL: Lei Nº 8.666/93. DATA DO
CONTRATO: 25/06/2018.Jackson Bomfim dos Santos Araujo,
Responsável pelas Publicações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Palmeiras-BA.
CONTRATADO: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME. CNPJ nº 20.889.357/0001-80. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para construção de parcela remanescente de
UBS- Bairro das Casas Populares Palmeiras-BA, conforme no Edital
da TP 003/2018. DT: 07.07.000- 15.451.007.1.016 -4.4.9.0.51.00- FT:
610002. VALOR TOTAL: R$ 113.932,71 (cento e treze mil
novecentos e trinta e dois reais e setenta e um centavos).VIGÊNCIA:
18/06/2018 a 31/21/2018. Ricardo Oliveira Guimarães - Prefeito
Municipal - Palmeiras-BA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/018

Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº
8.666/93, homologo o objeto licitado do Processo Adm. n.º 076/2018,
TOMADA DE PREÇOS 003/018 e em favor da empresa vencedora:
GFC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME,

Inscrito no CNPJ nº 20.889.357/0001-80, referente a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de construção de
parcela remanescente de UBS- Bairro das Casas Populares Palmeiras-
BA, Conforme Edital e seus Anexos, com valor global R$ 113.932,71
(cento e treze mil, novecentos e trinta e dois reais e setenta e um
centavos). Lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante
os termos fixados no edital, fica a referida empresa convocada para
assinar o contrato administrativo no prazo de 05 (Cinco) dias. Dê
ciência e publique-se.

Palmeiras-Bahia, 18 de junho de 2018.
RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e Homologo o objeto do Processo Licitatório nº
023/2018.Aquisição de Materiais de Construção, Material Eletrico e
Ferramentas. A Empresa Roberto Leão Sampaio ME CNPJ:
34.369.652/0001-10, declarada vencedora dessa licitação com o valor
de R$ 834.300,00 (oitocentos e trinta e quatro mil, e trezentos reais);
ficando assim o valor total adjudicado e homologado de R$
834.300,00 (oitocentos e trinta e quatro mil, e trezentos reais).

Palmeiras, 20 de junho de 2018.
RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 003/2018.
Processo Administrativo: 098/2018. Contrato nº: 121/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Quijingue- BA. Contratada:
LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELII CNPJ
20.516.780/0001-34, Objeto: Contratação de empresa especializada
em Engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo
com drenagem superficial nas ruas Serra Branca e Lagoinha das
Pedras no Município de Quijingue, mediante o regime empreitada por
preço global, conforme especificações constantes no Projeto
Executivo, mediante o regime empreitada por preço global, conforme
especificações constantes no Projeto Executivo, com o valor global de
R$ 522.683,43 (Quinhentos e Vinte e Dois Mil Seiscentos e Oitenta
e Três Reais e Quarenta e Três centavos)..DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA Órgão-07.01-Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviço Público Projeto/Atividade-1009-
Pavimentação e Calçamento de Ruas, Avenidas e Praças, Fontes - 00,
24, Quijingue- BA, 22 de junho de 2018. Arilton Cicero Santos
Almeida, Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo Administrativo nº 121/2018
O Prefeito de Quijingue, Bahia, no uso de suas atribuições e

em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e
ainda, em observância ao disposto no processo licitatório nº 003/2018
na modalidade Tomada de Preços, tendo em vista os preços e
condições oferecidas de acordo com Edital, obedecidas às exigências
legais e regulamentadas, dá como legal o presente processo e decide
adjudicar a contratação de empresa LITORAL CONSTRUTORA E
TERRAPLANAGEM EIRELII CNPJ 20.516.780/0001-34, no
município de Quijingue/BA, Termo de Parceria com recursos do
Governo do Estado da Bahia/CONDER, conforme Convênio Termo
de Parceria 140/2018, tendo como vencedora a empresa: LITORAL
CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELII CNPJ
20.516.780/0001-34 inscrita no CNPJ N° 20.516.780/0001-34.

Quijingue-BA, 22 de junho de 2018.
WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Prefeito Weligton Cavalcante de Gois, no uso de suas
atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, e alterações,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2018, Processo Administrativo nº
121/2018, do tipo Menor Preço Global, O Qual Tem Por Objeto A
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de
Pavimentação Em Paralelepípedo Com Drenagem Superficial Nas
Ruas Serra Branca e Lagoinha das Pedras No Município de
Quijingue-BA., mediante o regime empreitada por preço global,
conforme especificações constantes no Projeto Executivo, mediante
o regime empreitada por preço global, conforme especificações
constantes no projeto executivo, que teve como vencedora a
empresa LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM
EIRELII CNPJ 20.516.780/0001-34, no valor montante de R$
522.683,43 (Quinhentos e Vinte e Dois Mil Seiscentos e Oitenta e
Três Reais e Quarenta e Três centavos).

Quijingue-BA, 22 de junho de 2018.
WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS


		2018-06-26T10:35:34-0300




